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Nobel z chemii przyznany trzem badaczom

Tegoroczną Nagrodę Nobla w dziedzinie chemii otrzymali Jean-Pierre Sauvage, Sir J. Fraser
Stoddart oraz Bernard L. Feringa za "zaprojektowanie i syntezę maszyn molekularnych", na
przykład sztucznych mięśni czy miniaturowych silniczków, niezbędnych do rozwoju
nanotechnologii.
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Nazwiska laureatów ogłosił w środę w Sztokholmie Komitet Noblowski. Sauvage, Stoddart i Feringa
podzielą się po równo nagrodą w wysokości 8 mln koron szwedzkich (około 850 tysięcy euro).

Sauvage, Stoddart i Feringa zajmują się miniaturowymi maszynami, działającymi w skali
molekularnej.

Jak podkreślili członkowie Akademii, Sauvage dokonał pierwszego przełomu w 1983 r., kiedy
połączył dwie cząsteczki w kształcie pierścienia w łańcuch. Kolejny krok wykonał Stoddart w 1991
roku, nawlekając taki pierścień na molekularną oś. Feringa zaś jako pierwszy opracował molekularny
"silniczek" w 1999 r.
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https://laboratoria.net/aktualnosci/26152.html

 
09-04-2026

Światło uwięzione w ultracienkiej siatce
Ten wynik otwiera drogę do nowych, płaskich elementów fotonicznych.
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Przełom w leczeniu schorzeń układu ruchu
Będzie można regenerować kości i stawy
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WAT z nowymi pracowniami dla Instytutu
Radioelektroniki
Otrzymał nowy budynek z pracowniami i aulą dla studentów.
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Ponowna analiza danych naukowych może
przynieść zupełnie inne wyniki
Dwie trzecie z nich wyciąga inne wnioski.
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Antybiotykooporność jednym z największych
zagrożeń zdrowia publicznego
Bakterie rozprzestrzeniają się nie tylko w szpitalach.
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Naukowcy pracują nad biosyntetycznym
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supermikrobiomem p
Przydatnym w leczeniu wielu schorzeń, jak choroby nowotworowe i autoimmunologiczne.
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Bez podstawowej wiedzy o roślinach
Wprowadzamy coraz więcej gatunków obcych inwazyjnych.

 
30-03-2026

Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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